
Uchwała Nr 156/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 9 listopada 2010 roku

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Lubycza 
Królewska.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia :

umorzyć postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr  XXXIV/283/2010  Rady  Gminy  Lubycza  Królewska  z  dnia  29  września  2010  roku 
w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki  Wodnej  w  Lublinie  na  wykonanie  „Termomodernizacji  budynku  NZOZ 
w Lubyczy Królewskiej”.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  150/2010  z  26  października  2010  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia 
nieważności wymienionej w sentencji uchwały Rady Gminy Lubycza Królewska. W ocenie 
organu nadzoru jej  treść pozostawała w sprzeczności  z art.  51 ust.  1 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze 
zm.)  i  postanowieniami  uchwały  Nr  XXXIV/275/2010  Rady Gminy  Lubycza  Królewska 
z dnia  29  września  2010  r.  zmieniającej  budżet  gminy  na  2010  rok,  bowiem  wysokość 
zaciąganej  na  dane  zadanie  pożyczki  przekraczała  wydatki  planowane  w  budżecie  na  to 
zadanie o 118.000 zł.

W  uchwale  Kolegium  wskazano  Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania 
kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa,  co  Rada  uczyniła,  podejmując 
29 października 2010 roku uchwałę Nr XXXV/290/2010 w sprawie zaciągnięcia  pożyczki 
w Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Lublinie  na 
pokrycie deficytu w budżecie, którą uchyliła wymienioną w sentencji uchwałę w całości.



Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle 
art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591 ze  zm.)  w związku  z  art.  105 § 1 ustawy z  dnia  14 czerwca 1960 r.  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) dało Kolegium 
RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do  stwierdzenia 
nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Lubycza Królewska,
2. Wójt Gminy Lubycza Królewska.


	U Z A S A D N I E N I E

